



Ministerstwo Zdrowia

Sekretarz Stanu
Waldemar Kraska

DLF.054.35.2023.DP
Warszawa, 22 czerwca 2023

Pan
Andrzej Płonka
Przewodniczący
XXIX Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich

Szanowny Panie Przewodniczący,

w związku ze stanowiskiem XXIX Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich w sprawie systemowej aktualizacji wyceny świadczeń zdrowotnych z dnia 31 maja 2023 r., uprzejmie proszę o przyjęcie następujących informacji.

Odnosząc się do kwestii inicjatywy legislacyjnej przygotowanej przez Związek Powiatów Polskich wspólnie z partnerami samorządowymi, podmiotami zraszającymi świadczeniodawców oraz menadżerów ochrony zdrowia dot. wprowadzenia mechanizmu dostosowania wysokości cen świadczeń do rosnących kosztów ich udzielania, wynikających z czynników makroekonomicznych, uprzejmie informuję, że odpowiedź Ministerstwa Zdrowia w tej sprawie została udzielona pismem z dnia 7 czerwca 2023 r. znak: DLF.054.28.2023.SK (w załączeniu).

Ponadto uprzejmie informuję, że w dniu 5 czerwca 2023 r. Prezes AOTMiT opublikował obwieszczenie w sprawie rekomendacji nr 54/2023 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie zmiany sposobu lub poziomu finansowania świadczeń opieki zdrowotnej, gdzie przyjęty przez Ministra Zdrowia wariant będzie się wiązać ze wzrostem wydatków płatnika o 15,05 mld zł w okresie 12 miesięcy od chwili wejścia w życie wycen wskazanych w rekomendacji.

Zgodnie z powyższym, wzrost najniższego wynagrodzenia określanego przepisami powszechnie obowiązującymi jest finansowany przez podniesienie wyceny świadczeń i wiąże się ze zmianą finansowania we wszystkich rodzajach świadczeń. Należy podkreślić, że aktualnie wprowadzona forma przekazywania środków zapewnia możliwość

elastycznego dysponowania dostępnymi środkami przez zarządzających podmiotami leczniczymi, umożliwiając tym samym efektywne funkcjonowanie podmiotu.

W związku z powyższym, w II półroczu br. NFZ na podstawie ww. rekomendacji przygotowanej przez AOTMiT przedstawi świadczeniodawcom aneksy dotyczące wzrostu wyceny świadczeń opieki zdrowotnej, które pozwolą na dokonanie rzetelnej analizy kosztów udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej, w tym także wzrostu wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych.

Niezależnie od powyższego pragnę poinformować, że w dniu 9 czerwca 2023 r. Minister Zdrowia w porozumieniu z Ministrem Finansów pozytywnie zaopiniował zmianę planu finansowego NFZ na rok 2023. Zgodnie z powyższym, plan finansowy NFZ wzrósł o blisko 4,8 mld zł. Dodatkowe środki zostaną przeznaczone głównie na:

- świadczenia nielimitowane;
- świadczenia onkologiczne w ramach Krajowej Sieci Onkologicznej;
- świadczenia w ramach sieci szpitali PSZ;
- świadczenia stomatologiczne w związku ze zmianami w ich rozliczaniu;
- świadczenia opieki koordynowanej w POZ.

Powyższe wpłynie na poprawę sytuacji finansowej świadczeniodawców.

Z wyrazami szacunku
Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu
/dokument podpisano elektronicznie/